
C o p i a  A l b o  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 

 

 
 

NUMERO 274 DEL 12/07/2021 (GENERALE) 

 

NUMERO 86 DEL 12/07/2021 (PER SERVIZIO) 

 

 

 
OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA CONCESSIONE 

PER L'INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DEI 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI ADIBITI ALLA 

VENDITA DI BEVANDE CALDE, FREDDE ED 

ALIMENTI PRECONFEZIONATI. PROROGA.           
 

 

 

 
 

 

 

 



Determina Area Tecnica n. 274 del 12.07.2021 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la concessione per l’installazione e la gestione dei 

distributori automatici adibiti alla vendita di bevande calde, fredde ed alimenti preconfezionati. 

Proroga. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183, 

comma 9; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n.1/p del 02.01.2021 con il quale si designavano ed 

individuavano i responsabili di ogni singola area a decorrere dal 01.01.2021; 

 Vista la deliberazione C.C. n. 52 del 23.12.2020 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione per l’anno 2021; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 58 del 07.04.2021 con la quale si approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2021, si istituivano i 

relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 

all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

Visto lo Statuto del Comune; 

 

Premesso che: 

 

- con Determina Area Tecnica n. 176 del 02/05/2019 si avviava la procedura per affidare la 

concessione per l’installazione e la gestione dei distributori automatici adibiti alla vendita di 

bevande calde, fredde ed alimenti preconfezionati tramite una procedura aperta a qualsiasi 

fornitore del mercato elettronico (previa abilitazione al bando/categoria della richiesta di 

offerta); 

 

- con Determina Area Tecnica n. 238 del 27/05/2019 si richiedeva l’offerta a tutti i soggetti che 

avevano manifestato interesse alla procedura per affidare la concessione per l’installazione e la 

gestione dei distributori automatici adibiti alla vendita di bevande calde, fredde ed alimenti 

preconfezionati; 

 

- con Determina Area Tecnica n. 250 del 06/06/2019 si affidava la concessione ad installare e 

gestire i distributori automatici adibiti alla vendita di bevande calde, fredde ed alimenti 

preconfezionati nei seguenti edifici: Casa di Riposo, Foresteria del Santuario ed Impianti 

Sportivi dal periodo 16/06/2021 al 15/06/2021, alla ditta Aroma Vending srl con sede a 

Monasterolo di Savigliano in Via Savigliano 28  che aveva offerto un canone annuo di € 

6.200,00 + IVA 22%; 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 35 del 03/03/2021, viste le problematiche e le 

difficoltà a causa della grave emergenza sanitaria determinata dalla diffusione dell’epidemia 

da COVID 19, che ha comportato forti ripercussioni sulla maggior parte delle attività 

economiche e produttive del Paese ed inevitabilmente anche sulla loro attività, si decideva di 

prolungare la data della convenzione per l’installazione e gestione di distributori automatici 

adibiti alla vendita di bevande calde e fredde ed  alimenti preconfezionati nei seguenti edifici: 

Casa di Riposo, Foresteria del Santuario ed Impianti Sportivi sino al 31/12/2021 dietro 

corresponsione della somma di € 3'100,00+IVA quale canone relativo al periodo di proroga. 



 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ed espresso, in proposito, 

apposito parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto 

dall’art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, 

comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare la proroga della concessione ad installazione per la gestione dei distributori 

automatici adibiti alla vendita di bevande calde, fredde ed alimenti preconfezionati, nei 

seguenti edifici comunali: Casa di Riposo, Foresteria del Santuario e Impianti Sportivi 

15/06/2021 al 31.12.2021 per un importo di contratto pari ad € 3’100,00 + IVA 22%. 

 

2) Di introitare la somma complessiva di € 3’100,00 al competente capitolo posto al Tit. III 

Ris.383/2/1; 

 

3) Di demandare al Servizio Finanziario l’emissione delle relative fatture relative al canone 

annuo che la ditta concessionaria deve corrispondere anticipatamente entro il 16 giugno di 

ogni anno. 

 

4) Di demandare al Servizio Amministrativo la pubblicazione del presente atto sul sito 

istituzionale del Comune in “Amministrazione Trasparente” nella sottosezione 

“Provvedimenti dei dirigenti” e nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. 

 



 

  Il responsabile del Servizio 

F.to:  Geom. Enrico Frittoli 

VISTO:  Il Sindaco 

F.to: Giovanni GATTI 

 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 

 
Moretta, li 12/07/2021 Il Responsabile dell’Area 

F.to:  Geom. Enrico Frittoli 

 

 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 

 

Moretta, li 12/07/2021 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 

 

 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione 

diviene esecutiva. 

 

Moretta, li 12/07/2021 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e 

vi rimarrà per 15 gg consecutivi dal 27/07/2021al11/08/2021 

 

Moretta, li 27/07/2021 Il Segretario Comunale 

F.to:  Dott.a Mariagrazia Manfredi 

 

 

RICORSI 

 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

 al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

 al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Moretta, lì ______________________ Il Segretario Comunale 

 

 


